Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка»
ПРИКАЗ № 390
от 01.08.2017
О создании   комиссии по проведению
обследования             и  паспартизации

здания МКДОУ детский сад «Березка»

и услуг, оказываемых МКДОУ детский

сад                                            «Березка»

1.  В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», с целью обследования здания МКДОУ детский сад «Березка» и услуг, оказываемых МКДОУ детский сад «Березка» на предмет соответствия  доступности для инвалидов, определения комплекса мер для приведения условий доступности здания и услуг для инвалидов, руководствуясь пунктом 4.3.19. Устава МКДОУ детский сад «Березка»,

Приказываю:
1.
Назначить комиссию в составе:

Крутицкой А.А. – заведующей – председатель комиссии;

Малиновской Ю.С. – воспитателя – член комиссии;

Щетининой М.А. – повара- член комиссии;
2. Комиссии в срок до 01 августа 2017 года произвести оценку состояния и имеющихся недостатков в обеспечении условий доступности для инвалидов здания МКДОУ детский сад «Березка» согласно приложению №1.

3. Комиссии в срок до 01.08.2017 года произвести оценку состояния имеющихся недостатков в обеспечении условий доступности для инвалидов и услуг, предоставляемых МКДОУ детский сад «Березка», согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ детский

сад «Березка»                                                                                  А.А. Крутицкая
                                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                                к приказу МКДОУ детский

                                                                                                                               сад «Березка» № 390 от 01.08.2017
Оценка состояния имеющихся недостатков в обеспечении условий доступности для инвалидов предоставляемых услуг

	№
	Условия доступности для инвалидов предоставляемых услуг
	Оценка состояния и имеющихся недостатков в обеспечении условий доступности для инвалидов предоставляемых услуг

	1
	2
	3

	1
	Наличие специального и приспособленного оборудования, необходимого для предоставления услуг (с учетом потребностей инвалидов)

	2
	Проведение инструктирования или обучение сотрудников, предоставляющих услуги населению, для работы с инвалидами, по вопросам, связанным  с обеспечением доступности для них объектов и услуг.

	3
	Наличие работников организации, на которой зарегистрировано административно-распорядительным актом возложено оказание инвалидам помощи при предоставлении им услуг

	4
	Предоставление услуг с сопровождением инвалида по территории объекта работником организации

	5
	Обеспечение  допуска сурдопереводчика и тифло-сурдопереводчика, иного лица, владеющего жестовым языком

	6
	Соответствие транспортных средств используемых для предоставления услуг населению, требованиям их доступности для населения

	7
	иные